
 BRM.0012.5.9.2018 
 

 

Protokół nr 2/2018 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej  

Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu  17 grudnia 2018 r.   

w Urzędzie Miasta Inowrocławia,  ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. 

 

……………………………………………………………………………… 

 

Czas  trwania posiedzenia 8.50 - 9.20. 
 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Stolarska Lidia     – Przewodniczący Komisji. 

2. Łośko Magdalena   – Członek Komisji 

3. Olszewski Grzegorz  – Członek Komisji 

3. Żukowska Maria  – Członek Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył: 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.  

 

 Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Pani Lidia Stolarska –  

Przewodnicząca Komisji. 
 

Zgodnie z listą obecności, w obradach Komisji  uczestniczy 4 radnych,  

co wobec ustalonego składu Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła członkom Komisji porządek  

dzienny posiedzenia Komisji. Wobec braku uwag, poddała pod głosowanie 

wniosek o przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.  

 

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Za wnioskiem głosowało  

4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  - nie było.  

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
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2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Sprawy wymagające opinii Komisji (projekty uchwał). 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad 3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 
 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt  uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

W dyskusji nikt głosu nie zabierał. 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Przystępujemy do głosowania. 
 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023? 

 

Głosowanie:  za  - 4, przeciw – 0, wstrzym. się  - 0. 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt  uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania    pomocy w postaci świadczenia pieniężnego  

z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu" na lata 2019-2023. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Grzegorz Olszewski: 

Ten program przewiduje udzielenie  wsparcia osobom spełniającym  warunki 

otrzymania pomocy  wskazane w ustawie o pomocy społecznej.  Chciałbym się 

dowiedzieć, ilu spodziewamy się uczestników tego programu?  
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Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

W tej chwili nie jestem w stanie odpowiedzieć. Realizację tego zadania 

powierzyliśmy Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.  

 

Lidia Stolarska: 

Kto może skorzystać z tego programu?  

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Decyduje tutaj kryterium dochodowe. Reguluje to ustawa. 

 

Lidia Stolarska: 

Czy jeżeli z jakiegoś powodu osoba uprawniona nie może skorzystać  

z posiłków, to otrzymają oni zwrot środków? 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Nikt nikogo nie zmusi do skorzystania z programu. Jak nie skorzysta, to trudno. 

Żadnych zwrotów pieniężnych ustawa nie przewiduje. 

 

Żukowska Maria: 

Beneficjent może skorzystać z tej pomocy, ale nie musi. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Pomoc rzeczowa, są to np. bony na zakup żywności w sklepie. Nie ma 

zamiennika w postaci, że dana osoba uprawniona dostanie pieniądze zamiast 

tego bonu na żywność. Są zawarte umowy ze sklepami. Jest to cały czas 

monitorowane. Ta pomoc rzeczowa jest dość istotna. Jednak w pomocy 

społecznej jest tak, że ile by ktoś nie dał, to zawsze będzie mało. Nasz MOPS 

dużo korzysta ze środków unijnych. Pomoc społeczna, to nie tylko pomoc 

finansowa, ale także pomoc w radzeniu sobie w życiu. 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Przystępujemy do głosowania. 
 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania    

pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023? 

 

Głosowanie:  za  - 4, przeciw – 0, wstrzym. się  - 0. 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
 

Ad 4. Sprawy bieżące.  

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy? 

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.  

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji 

podziękowała  za udział i zamknęła  posiedzenie. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Lidia Stolarska 

 

 
 

Protokółowała 

Dorota Trojanowska 

 


